EL PUENTE GmbH
Tel: +49(0) 5069 3489-0
Fax: +49(0) 5069 3489-28
vertrieb@el-puente.de

www.el-puente.de

EL PUENTE

EL PUENTE GmbH

Lise-Meitner-Straf3e 9
D-31171 Nordstemmen

Partnerschaftlicher Welthandel

Bestellung kfd-Kaffee

Bitte an Fax-Nr. +49(0) 5069 3489-28 faxen oder per

Post abschicken (passt in Fensterumschlag).

Artikel Bezeichnung GroRe Preis Me;ﬁf{cjf’kg

me8-13-520 kfd-Kaffee, Mindestabnahme 5kg (frachtfrei) = € 80,00
naturmild, gemahlen 20 Tuten 4 250g (haushaltsiibliche Menge) €16,00/kg

me8-13-523 kfd-Kaffee, Mindestabnahme 5kg (frachtftrei) = € 80,00
naturmild, Bohne 20 Ttten 4 250g (haushaltsiibliche Menge) €16,00/kg

me8-13-521 kfd-Kaffee, entkoffeiniert, Mindestabnahme 5kg (frachtfrei) = € 92,00
gemahlen 20 Ttten 4 250g (haushaltsiibliche Menge) €18,40/kg

me8-13-002 kfd-Kaffee, Mindestabnahme 5kg (frachtfrei) = € 77,50
eomor naturmild, Bohne 5 Grofiverbrauchertiiten 4 1 kg €15,50/kg
me8-13-004 kfd-Kaffee, Mindestabnahme 5kg (frachtfrei) = € 77,50
naturmild, gemahlen 5 GroBverbrauchertiiten 4 1 kg €15,50/kg

Bitte beachten Sie: bei einer Bestellung unter 5 kg je Sorte, erheben wir Versandkosten von € 6,- netto!

Kundennummer Abweichende Lieferadresse:
Neukunde '

Name

Ansprechpartner/in Telefon + Fax

Stralle E-Mail

PLZ/Ort Bitte unbedingt ankreuzen:
Meine/unsetre Bankverbindung: Lieferung per:

Institut L Post

BLZ Selbstabholung
Kto-Nr. | Betrag wird binnen 30 Tagen tiberwiesen
Kontoinhaber/in _ Betrag ist abzubuchen

Einzugsermichtigung oder Abbuchung wird hiermit erteilt:

Ort, Datum  Unterschrift

Ich/wir erklire/n mich mit den Allgemeinen Geschiftsbedingungen der EL PUENTE GmbH einverstanden

Ort, Datum Unterschrift

Bankverbindung:

GLS Gemeinschaftsbank eG
BLZ: 430 609 67 Kto.: 26071810
Sparkasse Hildesheim

BLZ: 259 501 30 Kto.: 678 005

Geschéaftsfihrung:
Stefan Bockemdihl
Martin Moritz

HRB Hildesheim 529

UST-ID Nr. DE 115967740

Code-Nr. gemal EU-Bioverordnung:
DE-039-Oko-Kontrollstelle



EL PUENTE

Partnerschaftlicher Welthandel

Allgemeine Geschaftsbedingungen
der El Puente GmbH

Lieferbedingungen

Die EL PUENTE GmbH tbergibt die Waren ab Lager
Nordstemmen. Die Zustellung erfolgt ab einem
Rechnungswert von € 250,- innerhalb Deutschlands
frachtfrei. Kfd Kaffee wird ab 5 kg pro Sorte frachtfrei geliefert.
EL PUENTE wihlt hierfiir den giinstigsten Weg

per Versand oder durch eigene Belieferungstouren.
Offensichtliche Warenmingel und Fehlmengen sind
unverziglich (innerhalb von 8 Tagen) schriftlich mitzuteilen.
Transportschiden sind beim Erhalt der Waren durch den
Zusteller zu bestitigen. Kleine Abweichungen in Grofe,
Farbe, Ton und Verarbeitung kénnen nicht immer
vermieden werden. Fiir nicht offensichtliche Mingel gilt eine
Reklamationsfrist von sechs Monaten. Die Waren bleiben bis
zur vollstindigen Bezahlung Figentum der EL PUENTE
GmbH.

Empfohlene Endverkaufspreise

Die in den Katalogen und Preislisten aufgefiihrten Preise
sind, sofern nicht besonders gekennzeichnet, empfohlene
Endverkaufspreise und dienen als Kalkulationshilfe.

Eine Mindestabnahmemenge besteht nicht, jedoch
berechnen wir bei einem Rechnungswert unter € 100,- eine
Bearbeitungsgebthr von € 5,-. Dies gilt nicht fir eine 5 kg-
Einheit Kaffee.

GroRhandelspreise

Wiederverkiufer erhalten Preisnachlisse auf den empf. VK
entsprechend der Kundengruppe, abhingig vom Nettoumsatz
bei EL PUENTE im Geschiftsjahr vom 1. Juli bis

30. Juni.

In der Preisliste fur Lebensmittel, Tee und Kaffee sind
Verpackungseinheiten angegeben. Wenn Sie weniger als die
angegebenen Verpackungseinheiten bestellen (Mindermengen),
erhalten sie bei Lebensmitteln und Tee 10%

weniger Rabatt, bei Kaffee 5% weniger Rabatt.

Bei Tontrigern werden 20% Preisnachlass gewihrt.
Zahlungsbedingungen

Rechnungen sind innerhalb von 30 Tagen nach Erhalt ohne
gewihren wir 2% Prozent Skonto. Bei Zahlungsverzug

sind wir berechtigt, Verzugszinsen vom Filligkeitsdatum

an in Héhe von 3% tber dem giiltigen Basiszinssatz,

sowie die durch die Mahnungen entstehenden Kosten zu
berechnen.

Erfullungsort und Gerichtsstand

Erfillungsort und Gerichtsstand ist Hildesheim

Die vollstindigen allgemeinen Geschiftsbedingungen
erhalten Sie bei der El Puente GmbH.

Bankverbindung: Geschéaftsfihrung:
GLS Gemeinschaftsbank eG Stefan Bockemiihl
BLZ: 430 609 67 Kto.: 26071810 Martin Moritz
Sparkasse Hildesheim HRB Hildesheim 529

BLZ: 259 501 30 Kto.: 678 005

UST-ID Nr. DE 115967740

Code-Nr. gemal EU-Bioverordnung:
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